支 払 基 金
平成２６年５月３０日

医薬品マスターの改定について

 今般、平成２６年５月３０日付け厚生労働省告示第２４３号及び同２４４号に

基づき医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。
なお、同２４３号による医薬品について、「医薬品名・規格名」が３２文字を超

えるものは、別紙１のとおり、「医薬品名・規格名」を省略しています。
また、本改定に併せて、薬価基準収載医薬品の商品名に係る医薬品コードの追

加及び「項番１９：歯科特定薬剤」の項目の見直しをそれぞれ別紙２及び別紙３

のとおり行いましたのでお知らせします。

「医薬品名・規格名」が３２文字を超える医薬品

医薬品コード 医薬品名・規格名（省略後） 桁数 医薬品名・規格名（省略前） 桁数

622352001
ルセンティス硝子体注キット１０ｍｇ／ｍＬ ０．５ｍｇ

０．０５ｍＬ
32

ルセンティス硝子体内注射用キット１０ｍｇ／ｍＬ ０．

５ｍｇ０．０５ｍＬ
35

別紙１

新規医薬品（変更区分「３」）         平成２６年５月３０日適用
医薬品
コード

医薬品名・規格名  単位 金額
告示医薬品
コ ー ド

620883423 イプリフラボン錠２００ｍｇ「日医工」  錠  9.50 620003453

621243701
エナラプリルマレイン酸塩錠２．５ｍｇ「ＭＥ

Ｄ」
錠  9.90 620006745

621245301 エナラプリルマレイン酸塩錠５ｍｇ「ＭＥＤ」 錠  12.20 620001876

621891001
エナラプリルマレイン酸塩錠１０ｍｇ「ＭＥ

Ｄ」
錠  24.90 620001877

620678104
カルシトリオールカプセル０．２５μｇ「サワ

イ」

カプ

セル
8.20 610461109

620678704 カルシトリオールカプセル０．５μｇ「サワイ」
カプ

セル
12.60 610461111

621796604 セチリジン塩酸塩錠５「ＢＭＤ」 ５ｍｇ  錠  19.40 622139700

620326701 ニトレンジピン錠５ｍｇ「日医工」  錠  9.60 610461204

620328101 ニトレンジピン錠１０ｍｇ「日医工」  錠  9.90 610461205

620039702 ブロチゾラム錠０．２５ｍｇ「日新」  錠  8.50 622322200

621966102 リシノプリル錠２０ｍｇ「サワイ」  錠  20.70 622325000

621230001
ケトチフェン点眼液０．０５％「日新」 ３．

４５ｍｇ５ｍＬ
瓶  181.60 620003464

620659301 ビホナゾールクリーム１％「サワイ」  ｇ  11.10 622331600

別紙２

歯科特定薬剤情報変更一覧※（変更区分「５」）
１９：歯科特定薬剤医薬品

コード
医薬品名・規格名  単位

変更後  変更前

620007558 アクロマイシントローチ１５ｍｇ 錠 0 1

620007559 アクロマイシン軟膏３％ ３０ｍｇ ｇ 0 1

662630045 アクロマイシン末 ｇ 0 1

620007573 アフタシール２５μｇ 枚 0 1

620508801 アフタッチ口腔用貼付剤２５μｇ 錠 0 1

620006371 アミノ安息香酸エチル軟膏１０％「マルイシ」 ｇ 0 1

620509101 オルテクサー口腔用軟膏０．１％ ｇ 0 1

620007673 デキサメタゾン軟膏口腔用０．１％「ＣＨ」 ｇ 0 1

620009024 デキサルチン口腔用軟膏１ｍｇ／ｇ ０．１％ ｇ 0 1

620007702 トリシノロンクリーム０．１％ ｇ 0 1

620007703 トリシノロンゲル０．１％ ｇ 0 1

620004813 ノギロンクリーム０．１％ ｇ 0 1

620004814 ノギロン軟膏０．１％ ｇ 0 1

662640430 レダコートクリーム０．１％ ｇ 0 1

662640431 レダコート軟膏０．１％ ｇ 0 1

620009080 ワプロン口腔用貼付剤２５μｇ 枚 0 1

※ 変更情報の適用年月日については「平成２６年４月１日」適用

別紙３